

Antrag für die Helvetia Mietkautionsversicherung

(ausschliesslich für private Mietverträge; maximale Bürgschaftssumme CHF 18'000.–)

Berater: GA- und Berater-Nr.:

*** Mieter 1 (bei mehreren Mietern zugleich Vertreter der Mieterschaft gegenüber Helvetia nach Abschluss des Versicherungsvertrages):**

Anrede: Herr Frau

Name: Vorname:

Geburtsdatum: Nationalität:

E-Mail: Telefonnummer:

IBAN-Nr.:

Aktuelle Adresse:

Strasse/Nr.: PLZ/Ort:

Weitere im Mietvertrag aufgeführte Mieter:
(Solidarhaftung für Verbindlichkeiten aus dem Versicherungsvertrag)

Mieter 2:

Anrede: Herr Frau

Name: Vorname:

Geburtsdatum: Nationalität:

Aktuelle Adresse:

Strasse/Nr.: PLZ/Ort:

Mieter 3:

Anrede: Herr Frau

Name: Vorname:

Geburtsdatum: Nationalität:

Aktuelle Adresse:

Strasse/Nr.: PLZ/Ort:

* Mietadresse

Strasse/Nr.: PLZ/Ort:

* Vermieter

Name: Vorname:

Strasse/Nr.: PLZ/Ort:

Verwaltung

Name:

Strasse/Nr.: PLZ/Ort:

* Mietkaution

Mietbeginn:

Monatlicher Mietzins (inkl. Nebenkosten): CHF

Höhe der gemäss Mietvertrag zu leistenden Sicherheit (=Bürgschaftssumme): CHF

Die Jahresprämie beträgt 4% der Bürgschaftssumme (Minimalprämie CHF 120.–) + eidg. Stempelgebühr von 5%

Gewünschter Beginn der Versicherung:

(Frühester Beginn mit Genehmigung des Antrages durch Helvetia möglich)

Vertragsgrundlagen

Für die beantragte Mietkautionsversicherung gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Helvetia Mietkautionsversicherung, Ausgabe April 2017 (AVB). Die AVB bilden integrierender Bestandteil dieses Antrages.

Einwilligungsklausel/Datenschutz

Soweit für Antragsprüfung und Vertragsabwicklung erforderlich, entbinde ich ausdrücklich die angefragten Vorversicherer, die Betreibungs- und Konkursämter sowie weitere Behörden von ihrem Amts- oder Berufsgeheimnis oder ihrer Geheimhaltungspflicht. Ich ermächtige sie, Helvetia Auskunft zu erteilen.

Bestätigung

Ich bestätige, die auf den vorliegenden Versicherungsvertrag anwendbaren Allgemeinen Versicherungsbedingungen von Helvetia vor Einreichung dieses Antrages empfangen zu haben.

Ich bestätige weiter, dass ich nach Einsicht in das Antragsformular und nach Aushändigung der genannten Vertragsdokumente über folgende Punkte orientiert bin:

- Die Identität meines Versicherers;
- Den wesentlichen Inhalt des Versicherungsvertrages. Ich kenne insbesondere die versicherten Risiken, den Umfang des Versicherungsschutzes, die Höhe der geschuldeten Prämien, die Laufzeit und Beendigung des Versicherungsvertrages und meine weiteren Pflichten aus dem Versicherungsvertrag.
- Die Bearbeitung meiner Personendaten einschliesslich Zweck und Art der Datensammlung sowie Empfänger und Aufbewahrung der Daten.

Ort und Datum

Unterschrift Mieter 1

Unterschrift Mieter 2

Unterschrift Mieter 3

Beilagen

Diesem Antrag sind folgende Unterlagen beizulegen:

- Kopie Mietvertrag
- Kopie Identitätskarte oder Pass
- Kopie Betreuungsauskunft (nicht älter als drei Monate)
- Bei ausländischen Staatsangehörigen: Kopie Aufenthaltsbewilligung B, C, F, N, CD oder G
- Bei ausländischen Staatsangehörigen mit Aufenthaltsbewilligung F, N, CD und G: Kopie des Arbeitsvertrages

Der Versicherungsvertrag kommt erst mit der Annahme Ihres Antrages zustande.

Verfügen Sie über eine Hausrat-/Privathaftpflichtversicherung? ja nein

Wenn nein, sind Sie an einem Angebot für eine Hausrat-/Privathaftpflichtversicherung interessiert? ja nein

Bitte beachten Sie:

Die Bürgschaftsurkunde (Bestätigung für Ihren Vermieter) wird erst bei Eingang der ersten Prämienzahlung per A-Post an Ihren Vermieter versandt wird. Ebenfalls werden wir Ihnen die Versicherungspolice nach Zahlungseingang zukommen lassen.